UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGULAÇÃO E POLÍTICAS DE ENSINO

EDITAL Nº 26 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 8 de dezembro de 2021

O Pró-Reitor de Graduação em exercício da Universidade Federal de Lavras, por meio da Diretoria de

Regulação e Políticas de Ensino, torna público e homologa o resultado final do Edital Nº 22 -

PIB/PROGRAD/UFLA, de 30 de setembro de 2021, retificado pelo Edital Nº 23 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 29 de

outubro de 2021, referente à oferta de vagas a discentes de graduação de cursos na modalidade presencial da

UFLA, para a participação no Programa de Apoio à Produção de Material Didático (PROMAD), vinculado ao

Programa Institucional de Bolsas (PIB/UFLA):

PROJETO PROMAD:
ATLAS DIGITAL DE ANATOMIA ANIMAL - ÊNFASE: ANATOMIA VETERINÁRIA

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

ANA LUISA MOREIRA Desclassificado -

PROJETO PROMAD:
ATLAS DIGITAL DE ANATOMIA ANIMAL 3D - ÊNFASE: DESENVOLVIMENTO DE APLICAÇÃO WEB

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

ISABELA CRISTINA DE JESUS
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
72

PROJETO PROMAD:
DESENVOLVIMENTO DE MODELOS DIDÁTICOS TRIDIMENSIONAIS PARA O ENSINO DE EMBRIOLOGIA NA

UFLA

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

ANA LAURA RAMOS MENDES COELHO
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
96

HELLEN KELLER COSTA DE OLIVEIRA
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
74

VINÍCIUS AUGUSTO DA SILVA
3º Classificado

(Aguardando manifestação)
66

FABIANA BORGES RIBEIRO
4º Classificado

(Em espera)
90

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

ANA LUISA MOREIRA Desclassificado -

BARBARA ISABELA AMORIM Desclassificado

FRANCIELE APARECIDA DE SOUZA Desclassificado -

JOAO VITOR MOREIRA SILVA Desclassificado -

MARINA RICARDO JUNQUEIRA Desclassificado -

SABRINA SANTIAGO OLIVEIRA Desclassificado -

PROJETO PROMAD:
DISCIPLINA GCC250 - FUNDAMENTOS DE PROGRAMAÇÃO I, OFERTADA NA MODALIDADE À DISTÂNCIA

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

MATHEUS DOS SANTOS PEREIRA
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
92,6

CLEITON LEONARDO DE CARVALHO Desclassificado 20

JULIELTON MARCOS SANTOS SOARES Desclassificado -

KELLY VITORIA DA SILVA Desclassificado -

LUCAS TORRES DE OLIVEIRA Desclassificado -

MAYARA HELENA ROSA DOS SANTOS Desclassificado -

SABRINA SANTIAGO OLIVEIRA Desclassificado -

WESLEY RIBEIRO DE SOUZA Desclassificado -

PROJETO PROMAD:
DISCIPLINA GEX104 - CÁLCULO I, OFERTADA NA MODALIDADE À DISTÂNCIA

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

LUCAS TORRES DE OLIVEIRA
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
94

GLAUCIANY EDUARDA BELLO BATISTA
2º Classificado

(Em espera)
86

FERNANDO DOS SANTOS LIMA Desclassificado -

JULIANA HELOISA SILVA Desclassificado -

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

KELLY VITORIA DA SILVA Desclassificado -

PEDRO DE ALMEIDA MARTINS Desclassificado -

WALACY LEON GONÇALVES Desclassificado -

YURI MARTINS ALVES Desclassificado -

PROJETO PROMAD:
DISCIPLINA GFI125 - FÍSICA A, OFERTADA NA MODALIDADE À DISTÂNCIA

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

MARFRAN ALBERTO ALVES DE SOUZA
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
75

FERNANDO DOS SANTOS LIMA Desclassificado -

JULIELTON MARCOS SANTOS SOARES Desclassificado -

KELLY VITORIA DA SILVA Desclassificado -

LUCAS TORRES DE OLIVEIRA Desclassificado -

PEDRO DE ALMEIDA MARTINS Desclassificado 10

TIAGO FREIRE ELIAS Desclassificado -

YURI MARTINS ALVES Desclassificado -

PROJETO PROMAD:
DISCIPLINA GFI127 - FÍSICA B, OFERTADA NA MODALIDADE À DISTÂNCIA

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

LEONARDO ANTONIO GOMES
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
64

DANIELA APARECIDA PAMPLONA Desclassificado -

KELLY VITORIA DA SILVA Desclassificado -

LUCAS TORRES DE OLIVEIRA Desclassificado -

PEDRO DE ALMEIDA MARTINS Desclassificado -

YURI MARTINS ALVES Desclassificado -

PROJETO PROMAD:
DISCIPLINA GNE268 - METODOLOGIA CIENTÍFICA, OFERTADA NA MODALIDADE À DISTÂNCIA

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

KELLY VITORIA DA SILVA
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
69,8

NAYARA APARECIDA SANTOS RIBEIRO
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
70,4

ANA LUIZA PINTO MOREIRA
3º Classificado

(Em espera)
89,8

LEONARDO ANTONIO GOMES
4º Classificado

(Em espera)
77,4

MARIA CAROLINE SOUSA SILVA
5º Classificado

(Em espera)
94,4

DAIANE BATISTA SILVA
6º Classificado

(Em espera)
89

CLEITON LEONARDO DE CARVALHO
7º Classificado

(Em espera)
92,6

ALIPIO DO PRADO ELIAS DE SOUZA
8º Classificado

(Em espera)
60

MATHEUS DOS SANTOS PEREIRA
9º Classificado

(Em espera)
95,2

LARISSA APARECIDA DO NASCIMENTO
10º Classificado

(Em espera)
96

TIAGO FREIRE ELIAS
11º Classificado

(Em espera)
87

GRAZIELE DE PAIVA GONCALVES
12º Classificado

(Em espera)
68

AMANDA CRISTINA CARVALHO FAUSTINO Desclassificado -

ANA LAURA SANTOS Desclassificado -

GILMAR LINO DE MACEDO Desclassificado 0

JAQUELINE ALICE DA SILVA DE ANDRADE Desclassificado -

JULIANA HELOISA SILVA Desclassificado -

MAIRA JULIANA DA SILVA DO NASCIMENTO Desclassificado -

NARA CRISTINA DE PAULA Desclassificado -

RUAN MACIEL DA SILVA Desclassificado -

SABRINA SANTIAGO OLIVEIRA Desclassificado -

PROJETO PROMAD:
MATERIAIS DIDÁTICOS ALTERNATIVOS

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

THAINARA ROCHA CRUZ
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
84

RODRIGO MOREIRA ANDRADE
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
98

LUCAS CAMPOS GOMES
3º Classificado

(Em espera)
80

GUILHERME MARCIANO PEREIRA
4º Classificado

(Em espera)
92

AMANDA CRISTINA CARVALHO FAUSTINO
5º Classificado

(Em espera)
86

LEONARDO ELIAS RODRIGUES
6º Classificado

(Em espera)
88

RAIANE PEREIRA LIMA ALVES
7º Classificado

(Em espera)
78

DANIELA APARECIDA PAMPLONA
8º Classificado

(Em espera)
98

TIAGO FREIRE ELIAS
9º Classificado

(Em espera)
90

ALIPIO DO PRADO ELIAS DE SOUZA Desclassificado -

ANA LAURA SANTOS Desclassificado -

DAIANE BATISTA SILVA Desclassificado -

FERNANDO DOS SANTOS LIMA Desclassificado -

GABRIELLA SIQUEIRA DOS SANTOS Desclassificado -

GILMAR LINO DE MACEDO Desclassificado -

GRAZIELE DE PAIVA GONCALVES Desclassificado -

JOAO DANIEL PAULO DA SILVA Desclassificado -

KELLY VITORIA DA SILVA Desclassificado -

LARISSA PAULA CORREA Desclassificado -

LARISSA TEODORO MELCHIADES Desclassificado -

LEONARDO ANTONIO GOMES Desclassificado -

MAIRA JULIANA DA SILVA DO NASCIMENTO Desclassificado -

MARIA CAROLINE SOUSA SILVA Desclassificado -

MARIANA CAMILIANO DA SILVA Desclassificado -

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

NARA CRISTINA DE PAULA Desclassificado -

PAMELA FERNANDES OLIVEIRA BARBOSA Desclassificado -

RAYANI MACIEL DA SILVA Desclassificado -

SABRINA SANTIAGO OLIVEIRA Desclassificado -

THAYNARA PEDROZA Desclassificado -

VINÍCIUS AUGUSTO DA SILVA Desclassificado -

WALACY LEON GONÇALVES Desclassificado -

PROJETO PROMAD:
SEMIOLOGIA EM FOCO: UMA FERRAMENTA AUDIOVISUAL DE REFORÇO DIDÁTICO NA PRÁTICA

SEMIOLÓGICA VETERINÁRIA – ÊNFASE: EDIÇÃO DE VÍDEO E PROGRAMAÇÃO HTML

Não houve inscritos.

PROJETO PROMAD:
SEMIOLOGIA EM FOCO: UMA FERRAMENTA AUDIOVISUAL DE REFORÇO DIDÁTICO NA PRÁTICA

SEMIOLÓGICA VETERINÁRIA – ÊNFASE: SEMIOLOGIA VETERINÁRIA

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

MANOELA PACHECO BRAZ
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
70

Lavras, 8 de dezembro de 2021

LUCAS AMARAL DE MELO
Pró-Reitor de Graduação em exercício